
  
PROTOKÓŁ Nr 8/2015

posiedzenia Komisji Promocji Powiatu, 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

 oraz Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 18 listopada 2015 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Promocji  Powiatu,  Współpracy 

z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  Współpracy  Międzynarodowej Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego.

3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  Programu 
Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2016.

4. Zaopiniowanie  projektu  uchwały Rady Powiatu  Nowosądeckiego  w sprawie  uchwalenia 
Regulaminu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Nowym Sączu.

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1
Przewodnicząca  Komisji  Marta  Adamczyk  otworzyła  posiedzenie  i  przywitała  wszystkich 
przybyłych.
W posiedzeniu wzieli udział członkowie  komisji oraz zaproszeni goście:

Antoni Koszyk - Wicestarosta Nowosądecki,

Anna Brach - Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych,

Andrzej Zarych - Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca  Komisji  Marta  Adamczyk poddała  pod  głosowanie  porządek  posiedzenia.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 2
Przewodnicząca  Komisji  Marta  Adamczyk  poddała  pod  głosowanie  protokół  Nr  7/2015 
z 6 października 2015 roku.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.
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Ad. 3
Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Wspierania  Organizacji  Pozarządowych  Anna  Brach 
przedstawiła  projekt  uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu Współpracy 
Powiatu  Nowosądeckiego  z  Organizacjami  Pozarządowymi  na  rok  2016  w  formie  prezentacji 
multimedialnej.

Szczegółowo sferę współpracy organów administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi 
określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie. 
Ustawa  ta  nakłada  na  organy  administracji  publicznej  obowiązek  realizacji  zadań  ze  sfery 
publicznej, we współpracy z organizacjami pozarządowymi, w tym również uchwalania rocznego 
programu współpracy we wskazanym obszarze.

Rada  Powiatu  Nowosądeckiego,  przyjmując  niniejszą  uchwałę,  deklaruje  wolę  kształtowania 
współpracy z organizacjami pozarządowymi na zasadzie partnerstwa i wyraża intencję  realizacji 
swoich zadań ustawowych, w zakresie gdzie jest to możliwe, w ścisłym współdziałaniu z nimi.

Program  precyzuje  zasady  współpracy  pomiędzy  Powiatem  Nowosądeckim  a organizacjami 
pozarządowymi  w 2016 roku określając  m.in.  cele,  zakres  i formy współpracy zgodnie  z art. 5a 
ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

Społeczna  aktywność  lokalnych  inicjatyw  obywatelskich  przyczynia  się  do  pełniejszego 
zaspokajania  potrzeb  wspólnoty,  stąd  koniecznym  jest  zwiększenie  bezpośredniego  udziału 
mieszkańców w tworzeniu i realizacji lokalnej polityki społecznej. 

Przewodnicząca  Komisji  Marta  Adamczyk  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały  Rady 
Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  Programu  Współpracy  Powiatu  Nowosądeckiego 
z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2016

Projekt w/w uchwały został  jednogłośnie  pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.4

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Wspierania  Organizacji  Pozarządowych  Anna  Brach 
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Nowym Sączu.

Członek Komisji Wiesław Pióro zgłosił kilka uwag do Regulaminu Powiatowej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w Nowym Sączu.

Przewodnicząca  Komisji  Marta  Adamczyk poddała  pod  głosowanie  zgłoszony  wniosek  do 
Zarządu  Powiatu  Nowosądeckiego  o  wprowadzenie  następujących  zmian  do  treści  projektu 
Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Regulaminu Powiatowej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego :

1.  § 5 ust. 1 załącznika do projektu Uchwały otrzymuje brzmienie: Przedstawicieli Rady Powiatu 

wskazuje Rada Powiatu.

2.  W załączniku do projektu proponuje się przenieść  § 7 i  § 8 po dotychczasowym  § 9.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Protokół Nr 8/2015 18 listopada 2015 r. 2 



Przewodnicząca  Komisji  Marta  Adamczyk  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały  Rady 
Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  uchwalenia  Regulaminu  Powiatowej  Rady  Działalności 
Pożytku Publicznego w Nowym Sączu.

Projekt w/w uchwały został  jednogłośnie  pozytywnie zaopiniowany. 
W dalszej części Członkowie Komisji zapoznali się z wynikami konsultacji społecznych.
Członek Komisji Wojciech Nalepa zapytał czy są ogłoszone wyniki konkursu na pomoc prawną 
w Starostwie?

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Wspierania  Organizacji  Pozarządowych  Anna  Brach 
odpowiedziała, iż konkurs został rozstrzygnięty 17 listopada br. Będzie ogłoszony niezwłocznie po 
podpisaniu uchwały przez Członków Zarządu.

Przewodnicząca Komisji  Marta  Adamczyk zapytała  jaki  zakres  spraw będzie  w kompetencji 
systemu bezpłatnego poradnictwa?

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Wspierania  Organizacji  Pozarządowych  Anna  Brach 
odpowiedziała, iż zakres działania jest bardzo duży, obejmuje swoim zasięgiem wszystkie gałęzie 
prawa. Nie są ujęte jedynie pisma procesowe.

Członek Komisji Wojciech Nalepa zapytał kto złożył ofertę na organizację zadania?

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Wspierania  Organizacji  Pozarządowych  Anna  Brach 
odpowiedziała, iż wpłynęło 5 ofert, przy czym 1 została odrzucona z przyczyn formalnych.

Członek  Komisji  Wiesław  Pióro zwrócił  uwagę,  która  dotyczyła  kwestii  kaledarza  imprez 
i wydarzeń na Sądecczyzźnie. Uważa, że media powinny czerpać i zasięgać informacji ze strony  co 
się dzieje w Powiecie Nowosądeckim a nie na odwrót.

Wicestarosta  Nowosądecki  Antoni  Koszyk poinformował,  iż  na  chwilę  obecną  strona  jest 
dostosowywana  do  niepełnosprawnych.  Jeżeli  chodzi  o  organizacje  pozarządowe  to  nie  ma 
problemu. Pan Antoni Koszyk podkreslił, iż gminy powinny odpowiadać za wydarzenia i imprezy 
na swoim terenie.

Ad.5/6

Przewodnicząca  Komisji  Marta  Adamczyk   podziękowała  wszystkim  przybyłym  za  udział
 i zamknęła posiedzenie. 

      Przewodnicząca Komisji
Promocji Powiatu, Współpracy 

 z Organizacjami Pozarządowymi 
 oraz Współpracy Międzynarodowej RPN

        
            

        Marta ADAMCZYK

 Protokół sporządziła: Anna Hardy-Repetowska
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